令和4年５月吉日

各 所 属 長 殿

  一般社団法人 長井市スポーツ協会

会長 五十嵐 英治

    長井市卓球協会

    会長  梅村 俊弘

（ 公 印 略 ）

令和4年度 長井市夏季総合体育大会（あやめ大会）卓球競技会

硬式の部の開催について

恒例の標記大会を下記のとおり開催しますので、多数参加くださいますようご案内します。

記

1. 主 催 一般社団法人 長井市スポーツ協会

2. 後 援 長井市教育委員会、長井市観光協会、置賜地区卓球協会

日本卓球（株）、（株）卓球王国、山形新聞・山形放送

3. 主 管 長井市卓球協会

4. 期 日 ◎ 令和４年６月２5日(土)

中学男子 ８時０0分～ 中学女子 11時０0分～

 ◆中学男女シングルス

          ◎ 令和４年６月２6日(日)

小学・一般 ８時０0分～ 高校 12時０0分～

 ◆小学・高校・一般男女シングルス

5. 会 場 長井市置賜生涯学習プラザ体育館

〒993-0041 長井市九野本1235-1  ℡ 0238-84-6900

 ６．種目

競技種目 参加該当年齢
参加料

（円）
参加可能地域と条件

①小学 4 年以下男子シングルス
小学４年生以下

700 円

山形県内に在学の者
②小学 4 年以下女子シングルス

③小学 6 年以下男子シングルス
小学６年生以下

④小学 6 年以下女子シングルス

⑤中学男子シングルスＡ

中学生のみ

山形県内に在学の者

かつ、県大会出場経験者

(中学単位での申し込みのみとする) ⑥中学女子シングルスＡ

⑦中学男子シングルスＢ 山形県内に在学の者

かつ、県大会出場未経験者

(中学単位での申し込みのみとする) ⑧中学女子シングルスＢ

⑨高校男子シングルス
高校生のみ 700 円 山形県内に在学の者

(高校単位での申し込みのみとする) ⑩高校女子シングルス

⑪一般男子シングルス 高校生以下は

認めない 800 円
山形県内在住の者

※年齢は令和 5 年３月３１日現在

（見込み）の満年齢とする。 ⑫一般女子シングルス

７． 参加資格  １）山形県内在住の者とする。

２）協会登録をしていなくても参加できる。

３）中学男女シングルスに小学生の参加は認めない。

４）個人戦は一人一種目とする。

８． 競技方法 【シングルス全種目】

１）リーグまたはトーナメントとする。

２）代理の参加は認めない。

９． 競技規則 １）現行の日本卓球ルールを準用する。

２）試合球はニッタク製４０㎜プラスチックボールを使用する。

３）上記を基本とするが、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として

 「新型コロナウイルスに対する日本卓球協会ガイドライン」及び

 「大会開催時の新型コロナウイルス感染防止対策」を遵守して実施する。

４）選手は日本卓球協会指定の「ゼッケン」をつけることが望ましい。

１０． 表  彰 各種目第３位までの選手に賞状と賞品を授与する。

（参加人数により、ベスト８まで表彰する場合もある）

１１． 申 込 み ６月8日（水）必着で、下記宛に郵送で申し込んで下さい。

  （FAX及びメールでの受け付けは行いません）

申
込
み
及
び

問
合
せ
先

〒993－0086 山形県長井市十日町1－11－3

長井市卓球協会 会長 梅村 俊弘 宛

携帯電話 090－4312－8092

（問合せ時間は、午前９時～午後９時まで）

・新型コロナウイルスの感染対策にあたり、「大会参加申込みにあたっての

留意事項」を必ず確認してからお申込みください。

・学校長の判断で辞退した場合のみキャンセルは認めるが、私的理由でのキ

ャンセルは認めない。

・参加料は当日徴収とし、私的理由での棄権者への返却はしない。

１２．そ の 他 １）新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、急遽、大会の中止や

内容を変更して実施する場合があります。

        ２）体育館内では「大会開催時の新型コロナウイルス感染症対策」を遵守

してください。守れない場合は退館していだたくことがあります。

        ３）入館時は「施設利用者（兼 健康状況確認書）名簿」を提出して

ください。入館できる者はチームの監督、コーチの各1名とする。

(但し、小学生は選手1名につき保護者1名まで可とする)

        ４）体育館内では、競技中以外のマスク着用、大きな声での会話の禁止、

          土足厳禁、ゴミの各自持ち帰りをお願いします。

５）試合の途中であっても換気を行う場合があります。

６）各自スポーツ保険等に加入して下さい。

７）会場内に食堂、売店はありません。昼食等は各自用意して下さい。

１３． 資料請求 長井市卓球協会HP URL http://blog.livedoor.jp/nagaittc/

又は置賜地区卓球協会HPから資料を請求・ダウンロードできます。

令和４年５月
各位

大会参加申込みにあたっての留意事項
⻑井市卓球協会

本大会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策を万全に行い実施いたしますが、皆様には、ご不

便、ご負担をお願いすることも多々あろうかと思います。
大会への参加にあたって、以下の項目についてご理解、ご協力を頂きたくお願い致します。

１．山形県内での新型コロナウイルス感染状況によって、大会中止とすることがありますので、ご
了承ください。
（基本的には⻑井市卓球協会ホームページ（http://blog.livedoor.jp/nagaittc/）にてお知らせしま

すが、ホームページ掲載が間に合わない場合もありますので⻑井市卓球協会に確認してくださ
い。）

２．以下に該当する方は、参加をご遠慮ください。
 体調がよくない場合（例：発熱咳咽頭痛などの症状がある場合）
※会場入り口にて体温チェックを行います。37.5℃以上ある場合は入場をお断りさせていただき
ます。
 同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合
 過去14日以内に海外への渡航又は海外在住者との濃厚接触がある場合

３．各自マスクを持参してください（競技中以外はマスク着用をお願いします。）
４．こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願いします。

（主催者側でもアルコール等を準備しますが、各自でも準備をお願いします。）
５．他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めてください。（２ｍ以上推奨）
６．適宜、換気時間を設けます。また、試合に影響の出ない範囲で、窓を開けたまま試合を行うこ

ともあります。（当日の天候等を考慮して、臨機応変に対応します。）
７．観戦はできません。体育館へ入場できるのは、申込時に申請のあった選手、小学生個人種目の

保護者、チーム代表者、監督、指導者のみです。
８．入場者全員から「施設利用者（兼 健康状況確認書）名簿」を提出していただきます。
９．感染防止のため、主催者の指示には従っていただきます。
10．不明な点は⻑井市卓球協会に確認してください。

連絡先：⻑井市卓球協会 会⻑ 梅村俊弘 TEL090-4312-8092
以 上

	R4.あやめ硬式要項 (1)
	大会参加申込みにあたっての留意事項 硬式 (1)